UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

— EDITAL UESC Nº 131/2024 —
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Gerência de Seleção e Orientação - GESEOR, juntamente com o Departamento de Engenharias e Computação –
DEC, em consonância com o Edital UESC nº 131/2024 e a Resolução CONSEPE nº 12/2003, torna público a Lista
Preliminar das Inscrições (LPI) Homologadas da Seleção Pública de Professor Substituto para a disciplina de
Engenharia Mecânica.

O(A) candidato(a) que teve sua inscrição não homologada poderá interpor recurso nos dias 02 e 03 de
setembro de 2024, de acordo com o item 5 do Edital UESC nº 131/2024. Para a apresentação do recurso, o(a)
candidato(a) deverá preencher o formulário de recurso disponibilizado no endereço eletrônico
http://www.uesc.br/selecao_publica/, em seguida, o(a) candidato(a) deverá encaminhar o recurso
digitalizado para o endereço eletrônico concurso_prof@uesc.br, com o seguinte assunto: “Edital 131/2024:
recurso inscrição”.

Disciplina: Engenharia Mecânica

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

INSC NOME DO CANDIDATO CPF

202413101 Erik de Souza Lago *******8510

202413103 Kevin Sacramento Vivas Neres *******4548

202413104 Vinícius de Oliveira Menezes Sirqueira  *******5585

202413106 Natali Bomfim dos Santos  *******5581

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

INSC CPF MOTIVO

202413102 ******8562
Item 1.3 d) Não anexou o Currículo Vitae no formato lattes e
seus comprovantes.

202413105 ******8577 Item 1.3 d) Não anexou os comprovantes do currículo.

202413107 ******4503 Item 1.3 d) Não anexou os comprovantes do currículo.

202413108 ******1566
Item 1.3 d) Não anexou os comprovantes do currículo;
Item 1.4 d) Assinatura digital não identificada no site gov.br.

202413109 ******1506
Item 1.3 d) Não anexou os comprovantes do currículo;
Item 1.4 b) Não enumerou as páginas.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 30 de agosto de 2024.

mailto:concurso_prof@uesc.br